

# Motion till riksdagen

1989/90:Sf279

av Anita Modin m.fl. (s)

Perioderna för utbetalning av sjukpenning

---

I anslagsframställningen för budgetåret 1990/91 redovisade RFV att man utredde möjligheterna att anpassa utbetalning av sjukpenning med flera dagsättningar till tidpunkten för de försäkrades faktiska inkomstbortfall. Detta skulle leda till att utbetalningarna i många fall skulle ske vid en senare tidpunkt än för närvarande. Detta skulle i sin tur både ge upphov till önskvärda försäkringsmässiga effekter och medföra att det allmänna skulle göra räntevinster.

Utredningen har nu slutförts. På sikt – sedan nytt ADB-system införts tidigast 1991-07-01 – förordas ett system där exakt koppling till tidpunkten för inkomstbortfallet kan göras för varje individ.

Som interimistisk lösning fram till denna tidpunkt har vi, enligt uppgifter i pressen, uppfattat att RFV överväger att föreslå ett system med fem till sex fasta utbetalningsdagar per månad. Ett sådant system är relativt lätt att införa ur teknisk synvinkel. Detta alternativ ger räntemässiga vinster på ca 20 milj. kr. Vi har uppfattningen att det samtidigt medför fortsatt osäkerhet hos allmänheten om när man får sina pengar. Osäkerheten kan förväntas medföra ett stort antal förfrågningar till försäkringskassan, vilket kommer att kräva stora resurser i onödan.

Vi vill få klarlagt om inte alternativet två utbetalningsperioder per månad skulle vara bättre för de försäkrade och det allmänna av följande skäl:

– Det är avsevärt mycket lättare att informera om och få förståelse för att utbetalningar görs två gånger varje månad på fastställda datum, t.ex. den 10:de resp. 25:te.

– Merparten av löntagarna får lön månadsvis och resterande var fjortonde dag, och därigenom skulle det försäkringsmässigt önskvärda i att få en närmare koppling till inkomstbortfallet uppnås i högre grad.

– Räntevinsten för samhället skulle bli 60 milj. kr. per år.

Mot bakgrund av detta föreslår vi att RFV ges möjlighet att verka för att den från samhällssynpunkt bästa lösningen kommer till stånd, även om den medför något större kostnader vid införandet.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Sf279

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om utbetalning av sjukpenning.

Stockholm den 22 januari 1990

*Anita Modin (s)*

*Sven-Gösta Signell (s)*

*Irène Vestlund (s)*